青岛市人民政府办公厅
青政办发〔2006〕82号

青岛市人民政府办公厅
关于实属国有破产企业划拨土地

收益有关问题的通知

各区、市人民政府，市政府各部门，市直各单位：

为进一步做好市属国有破产企业职工安置工作，保持社会稳定，现就市属国有破产企业划拨土地收益有关问题通知如下：

一、在即墨、胶南、胶州、平度、莱西市和崂山、黄岛、城阳区（以下简称五市三区）区域内的市属国有企业破产涉及划拨土地拍卖的，其土地收益（土地出让金）由各区市全额收取，办理出让手续，并按国土资源部《关于加强土地资产管理促进国有企业改革和发展的若干意见》 （国土资发〔1999〕433号）有关规定，将土地收益全部纳入我市财政改革资金平台专户，专项用于破产企业职工安置。

二、五市三区经市国有企业改革领导小组批准同意也可整体接收市属国有破产企业的土地和职工安置任务，土地变现收益要全部用于职工安置。

三、五市三区和各有关部门、单位要高度重视，切实加强领导，严格按照国家、省、市有关规定，切实做好市属国有破产企业划拨土地收益的使用，保障破产企业职工合法权益，维护社会稳定。

青岛市人民政府办公厅
二○○六年十二月十九日
主题词：经济管理  土地  收益  通知
抄送：市委各部委，市人大常委会办公厅，市政协办公厅，

市法院，市检察院。

青岛市人民政府办公厅            2006年12月19日印发

—1—